
Marint centrum i Simrishamn 

Initiativ för en bättre Östersjömiljö och 
en tillväxtmotor i sydöstra Skåne



Simrishamn – ett marint centrum
Östersjön är ett av världens känsligaste hav, ett hav 
som står inför stora utmaningar. Simrishamns kommun 
vill ta sitt ansvar för Östersjöns miljö och medverka till 
att den förbättras. Ett led i detta arbete är etablerandet 
av ett Marint centrum, ett av de större utvecklingspro-
jekten i vår kommun. På en mycket attraktiv tomt, mitt 
i en levande hamn, byggs ett Marint centrum med plats 
för företag, utbildning, forskning, konferenser och kul-
turevenemang – allt med en koppling till Östersjön.

En bättre havsmiljö och en positiv utveckling för 
Östersjön kräver både nationella insatser och interna-
tionell samverkan, men ställer också krav på ett aktivt 
engagemang på regional och lokal nivå. Simrishamns 
kommun menar att ett lokalt underifrånperspektiv är 
nödvändigt som komplement. 

Unik möjlighet
Ett rent hav är en förutsättning för en dynamisk Öster-



sjöregion – och ett levande Österlen. Det övergripande 
målet är att verka för ett rent och friskt hav i ekologisk 
balans, med fortsatt yrkesfi ske, säker sjöfart och hälso-
samt vatten för kommande generationer. Etablerandet 
av ett Marint centrum är ett led i kommunens arbete 
för en förbättrad Östersjömiljö.
 Simrishamn och Österlen erbjuder unika förutsätt-
ningar för detta. Av tradition fi nns här mycket kunskap 
om och ett stort engagemang för havet. Simrishamns 
kommun, med nästan 20 000 invånare, är en mycket 

attraktiv turistkommun med ca två miljoner besökare 
per år och huvudorten Simrishamn har även Sveriges 
största fi skehamn. Dessutom är hamnens position 
vid södra Östersjön strategiskt viktig, med närhet till 
internationella transportförbindelser, universitet och 
högteknologiska företag.
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Visionen är att 
skapa en mötes-
plats för informa-
tion, kompetens, 
kunskap, företa-
gande, kultur och 
upplevelser knutna 
till Östersjöns ma-
rina miljö.



Här byggs Marint centrum
Marint centrum ska vara en internationell mötesplats 
med fokus på Östersjöns miljösituation – en plattform 
för dialog mellan forskare, beslutsfattare, näringsid-
kare, organisationer, entreprenörer och andra aktörer 
kopplade till Östersjön. Med tanke på fi skerinäringens 
framträdande roll i Simrishamns kommun, är ett håll-
bart Östersjöfi ske ett särskilt fokusområde. Satsningen 
skapar en kreativ miljö för entreprenörskap och innova-
tion, en mötesplats och konferenscenter, men ska också 
innehålla forskning och pedagogisk verksamhet samt 
ett marint upplevelsecenter.

En tillväxtmotor
Marint centrum är den strategiskt viktigaste satsningen 
i sydöstra Skåne idag. Ett Marint centrum bidrar till att: 

nya arbetstillfällen skapas i Simrishamn och 
sydöstra Skåne – kunskapsintensiv arbetskraft 
med marin kompetens attraheras parallellt med 
att sysselsättningen ökar i andra sektorer 
besökssäsongen förlängs – uppsving för såväl 
familjeturismen som mötesindustrin utanför 
högsäsong 
Simrishamns kommun är känt för sitt miljö-
engagemang och betraktas som en progressiv 

•

•

•



och ansvarstagande kommun 
Sammantaget bidrar detta till en ökad 
infl yttning till sydöstra Skåne och 
Simrishamn.

Östersjöperspektiv
Marint centrum bidrar till att: 

intresset och engagemanget för havet 
ökar bland beslutsfattare, näringsliv 
och allmänhet, vilket gynnar Öster-
sjöns miljösituation
Simrishamns kommun är en ledande aktör och 
pådrivare för Östersjöfrågor på kommunal nivå 

•

•

•

– regionalt, nationellt och internationellt 
skapa förutsättningar för ökat samarbete kring 
Östersjön och en stark Östersjöregion 

•



Det händer redan mycket i Marint 
centrum

Havsresan 2009 
I maj genomfördes en inventering och kartläggning av 
bottenmiljön utanför Simrishamn kust. Då avhölls även 
en seminariedag för bl.a. kustkommuner runt Östersjön. 
Involverade parter i Havsresan 2009 är bl.a. Lunds uni-
versitet/Lunds tekniska högskola, Miljödepartementet, 
Sjöfartsverket, Kustbevakningen, Sveriges geologiska 
undersökning (SGU), Malmö museer, Sea-U Vattenverk-
stad, Malmö sportdykarklubb, Vattenfall och en lång rad 
företag inom marin miljöteknik.

Bioinspired Forum
Hur kan vi uppleva och dra lärdom av naturen? Framti-
dens arkitektur, design, produkter och processer kommer 

att behöva inkludera en allt djupare förståelse för natu-
rens principer. I augusti arrangeras ett seminarium och 
en utställning på temat hur naturen kan inspirera konst, 
design, arkitektur och entreprenörskap. I samarbete 
med KTH Arkitektur och AA School of Architecture i 
London presenteras studenters idémodeller och tankar 
om ett Marint centrum. Studenter från Konst, kultur 
och kommunikation vid Malmö Högskola presenterar 
också ett examensarbete om hur interaktionsdesign kan 
användas för att skapa engagemang för miljö samt hur 
naturvetenskaplig forskning kan presenteras på ett spän-
nande och lättillgängligt sätt. Vi planerar att bjuda in det 
amerikanska projektet AskNature – en plats där biologi 
och design befruktar varandra.

Pilotprojekt för syresättning av Östersjön
Simrishamns kommun planerar ett samarbetsprojekt 
med IVL Svenska Miljöinstitutet och KTH för att under-

”Marine Biology Field Station”, 
ritad av Kai Lun Chua och Mik-
hail Orlov.
Arkitektstudenter vid KTH Ar-
kitektur, Stockholm, och Perfor-
mative Design Studio, London, 
har gjort idémodeller över hur 
ett framtida Marint centrum kan 
te sig. Alla ställs ut i Simris-
hamn i sommar.



söka vågdriven syresättning som möjlighet att komma 
till rätta med övergödningen i Östersjön. Projektet, som 
bl.a. innebär att en pilotanläggning byggs utanför Sim-
rishamn, är tänkt att inledas i januari 2010. Ett semina-
rium i Simrishamn planeras 10 september för att presen-
tera och diskutera projektet.
 
Fiskeområde Sydkusten
Tillsammans med Kristianstads, Sölvesborgs och Ystads 
kommuner arbetar Simrishamns kommun för att bilda 
ett s.k. fi skeområdet. Övergripande fokus för stödet är 
att hitta nya möjligheter för fi skeområdet som helhet. 
Simrishamn kommer att utgöra navet för Fiskeområde 
Sydkusten och verksamhetskontoret kommer att vara i 
Marint centrum. 

Sommarutställningar
20 juli invigs utställningen ”Havsresan” med alla vårens 

fynd utanför Simrishamns kust. 15 augusti är det dags 
för utställningen ”Bioinspired Forum” där är du kan se 
idémodeller gjorda av arkitektstudenter från London och 
Stockholm av hur Marint centrum i Simrishamn kan se 
ut i framtiden. Alla utställningar (med kringutställningar 
som bonus!) kommer att fi nnas i lokalen ”Skeppet” i 
hamnen i Simrishamn.

Ett Marint centrum tar form
Renoveringen av tegelmagasinet ”Skeppet” inleddes 
på senvåren och kommer att vara färdig nästa sommar. 
Kontors-, konferens- och utställningslokaler i fl era plan 
ger Marint centrum en bra start. Verksamheter som 
kommer att fi nnas där är bl.a. Fiskeriverket, Kustbevak-
ningen, kommunens hamnkontor och projektkanslier för 
bl.a. Fiskeområde Sydkusten och KIMO.



Östersjöforum
Internationell konferens kring 
ett uthålligt fi ske i Östersjön

15–16 oktober i Simrishamn

ostersjoforum.se

Kontakt: Madeleine Lundin, Projektkoordinator Marint centr
Simrishamns kommun, 272 80 Simrishamn  
Besök: Stortorget 6, Simrishamn
0414-81 91 24        
madeleine.lundin@simrishamn.se
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